

約款 新旧対照表

『Blooming Camp 会員規約』

※表中「旧約款表記」内青文字部分を「新約款表記」赤文字へ変更

該当箇所	旧約款表記	新約款表記	内容
第1条	<p>第1条（目的）</p> <p>1.（略）</p> <p>2. 本会員サービスの会員種別は次の各号に規定するとおりとします。</p> <p>（1）シーズ会員</p> <p>「やりたいこと」を持ち、本会員サービスを利用してその実現を目指す会員です。</p> <p>（2）アルムナイ会員</p> <p>自己の「やりたいこと」の実現に向けた活動を終えたシーズ会員のうち、他のシーズ会員をサポートする目的で本会員サービスに関与することを希望する者が、会員資格を移行してなる会員です。本会員サービスのうち、当社が別途定める一部のサービスのみを利用することができます。</p> <p>3.（略）</p>	<p>第1条（目的）</p> <p>1.（略）</p> <p>2. 本会員サービスの会員種別は次の各号に規定するとおりとします。</p> <p>（1）シーズ会員</p> <p>「やりたいこと」を持ち、本会員サービスを利用してその実現を目指す会員です。</p> <p>（2）アルムナイ会員</p> <p>自己の「やりたいこと」の実現に向けた活動を終えたシーズ会員のうち、<b>当社が別途定める条件を満たし、かつ、</b>他のシーズ会員をサポートする目的で本会員サービスに関与することを希望する者が、会員資格を移行してなる会員です。本会員サービスのうち、当社が別途定める一部のサービスのみを利用することができます。</p> <p>3.（略）</p> <p><b>4. アルムナイ会員が、再度シーズ会員として本会員サービスを利用することを希望する場合は、再度第4条に定める手続きを実施しなければなりません。</b></p>	<p>・アルムナイ会員に関する手続き等を具体・明確化したします。</p>
第3条	<p>第3条（サービス内容）</p> <p>1.～2.（略）</p>	<p>第3条（サービス内容）</p> <p>1.～2.（略）</p> <p><b>3. 本規約、個別規約及びオプションサービス規約を総称して、以下、「本規約等」といいます。</b></p>	<p>・本会員サービスに関する各種規約の総称を定義します。</p>
第5条	<p>第5条（料金）</p> <p>1.（略）</p> <p>2. 物価又は当社の施設に係る維持管理運営費の変動等により、当社が利用料金を不相当と認めるに至ったときは、事前にシーズ会員に通知することにより、利用料金を変更することができるものとします。</p> <p>3. シーズ会員は、消費税等を、利用料金と合わせて当社に支払うものとします。法改正による税率の変更があった場合、当社は、既に利用料金及び消費税等の支払があったシーズ会員に対し、当該税率の変更が適用される日から、当該既払利用料金の残余期間における消費税等相当額の差額を請求するものとします。この場合シーズ会員は、当社が当該請求において提示した支払方法及び期限により、当該差額を支払うものとします。</p> <p>4. アルムナイ会員の本会員サービスの利用料金は、無料とします。</p>	<p>第5条（料金）</p> <p>1.（略）</p> <p><b>2. シーズ会員は、前項の利用料金を、オンラインコミュニティサービスにおいて提供されるシステムである「knotPLACE」を通じて当社に支払うものとします。なお、利用料金の支払に要する振込手数料その他の費用は利用者の負担とします。</b></p> <p>3. 物価又は当社の施設に係る維持管理運営費の変動等により、当社が利用料金を不相当と認めるに至ったときは、事前にシーズ会員に通知することにより、利用料金を変更することができるものとします。</p> <p>4. シーズ会員は、消費税等を、利用料金と合わせて当社に支払うものとします。法改正による税率の変更があった場合、当社は、既に利用料金及び消費税等の支払があったシーズ会員に対し、当該税率の変更が適用される日から、当該既払利用料金の残余期間における消費税等相当額の差額を請求するものとします。この場合シーズ会員は、当社が当該請求において提示した支払方法及び期限により、当該差額を支払うものとします。</p> <p>5. アルムナイ会員の本会員サービスの利用料金は、無料とします。</p>	<p>・無償期間の終了に伴い、支払方法を定めます。</p>
第14条	<p>第14条（個人情報の取扱い）</p> <p>1.～3.（略）</p> <p>4. 本会員サービスにおける個人情報に関する問合せ、相談及び苦情の窓口は、以下のとおりとします。</p> <p>さくらインターネット株式会社 Blooming Camp 事務局</p> <p>URL : <a href="https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=a1h7KyzeoEGEiwUJHYE0wk42PgEc3xApKmSKVpMV7NUQk9UNFVETEZSDShZSFBAV65ETzBSTjBUwi4u">https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=a1h7KyzeoEGEiwUJHYE0wk42PgEc3xApKmSKVpMV7NUQk9UNFVETEZSDShZSFBAV65ETzBSTjBUwi4u</a></p>	<p>第14条（個人情報の取扱い）</p> <p>1.～3.（略）</p> <p><b>4. 当社と、株式会社ATOMicaは、会員より取得した個人情報を以下のとおり共同して利用するものとし、会員はこれに同意するものとします。</b></p> <p><b>（1）共同利用の目的</b></p> <p><b>「knotPLACE」の提供のため</b></p> <p><b>（2）共同利用する個人情報の項目</b></p> <p><b>会員情報として当社に提供された氏名、顔写真その他プロフィール情報の記述等</b></p> <p><b>（3）共同利用する者の範囲</b></p> <p><b>当社及び株式会社ATOMica</b></p> <p><b>（4）共同利用する個人情報の管理について責任を有する者</b></p> <p><b>名称：さくらインターネット株式会社</b></p> <p><b>住所：大阪市北区大深町6番38号</b></p> <p><b>代表者：代表取締役社長 田中邦裕</b></p> <p>5. 本会員サービスにおける個人情報に関する問合せ、相談及び苦情の窓口は、以下のとおりとします。</p> <p>さくらインターネット株式会社 Blooming Camp 事務局</p> <p>URL : <a href="https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=a1h7KyzeoEGEiwUJHYE0wk42PgEc3xApKmSKVpMV7NUQk9UNFVETEZSDShZSFBAV65ETzBSTjBUwi4u">https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=a1h7KyzeoEGEiwUJHYE0wk42PgEc3xApKmSKVpMV7NUQk9UNFVETEZSDShZSFBAV65ETzBSTjBUwi4u</a></p>	<p>・「knotPKACE」システムの提供開始に当たり、同システムの提供事業者との間における個人情報の共同利用について定めます。</p>
第15条	<p>第15条（地位の譲渡）</p> <p>1.（略）</p> <p>2. 当社は、本会員サービスに係る事業の全部又は一部を第三者に移転すること（事業譲渡に限らず、会社分割その他事業が移転するあらゆる場合を含みます。）に伴い、利用契約上の地位及び本規約<b>及び個別規約</b>に基づく権利義務を当該第三者に譲渡することができるものと、会員は、かかる譲渡につき本項において予め同意したものとします。</p>	<p>第15条（地位の譲渡）</p> <p>1.（略）</p> <p>2. 当社は、本会員サービスに係る事業の全部又は一部を第三者に移転すること（事業譲渡に限らず、会社分割その他事業が移転するあらゆる場合を含みます。）に伴い、利用契約上の地位及び本規約<b>等</b>に基づく権利義務を当該第三者に譲渡することができるものと、会員は、かかる譲渡につき本項において予め同意したものとします。</p>	<p>・本会員サービスに関する各種規約の総称を定義したことに伴い、語句を修正します。</p>
第18条	<p>第18条（当社による除名）</p> <p>1. 当社は、会員が次に掲げる事由のいずれかに該当した場合には、当該会員に対し通知・催告をすることなく直ちに本会員サービスの利用契約を解除し、本会員サービスから当該会員を除名することができるものとします。</p> <p>（1）会員が虚偽の情報をを用いて審査を通過したと当社が判断した場合</p> <p>（2）会員が本規約に違反したと当社が判断した場合</p> <p>（3）会員が差押、仮差押、仮処分、滞納処分、競売の申立等を受けた場合、破産手続、民事再生手続、特別清算手続、会社更生手続等の倒産処理手続開始の申立があった場合、若しくは清算に入った場合、又は日本以外の国においてこれらに類似の状態にあると当社が判断した場合</p> <p>（4）会員が手形、小切手が不渡りとなった等、支払を停止した場合その他信用状態が悪化したと認められる相当の事由がある場合</p> <p>（5）会員の行為（不作為を含みます。）により、公的機関等によって当社の許可その他関連資格が取り消される可能性があるとして当社が判断した場合</p>	<p>第18条（当社による除名）</p> <p>1. 当社は、会員が次に掲げる事由のいずれかに該当した場合には、当該会員に対し通知・催告をすることなく直ちに本会員サービスの利用契約を解除し、本会員サービスから当該会員を除名することができるものとします。</p> <p>（1）会員が虚偽の情報をを用いて審査を通過したと当社が判断した場合</p> <p><b>（2）会員が料金の支払を遅滞した場合</b></p> <p>（3）会員が本規約等に違反したと当社が判断した場合</p> <p>（4）会員が差押、仮差押、仮処分、滞納処分、競売の申立等を受けた場合、破産手続、民事再生手続、特別清算手続、会社更生手続等の倒産処理手続開始の申立があった場合、若しくは清算に入った場合、又は日本以外の国においてこれらに類似の状態にあると当社が判断した場合</p> <p>（5）会員が手形、小切手が不渡りとなった等、支払を停止した場合その他信用状態が悪化したと認められる相当の事由がある場合</p> <p>（6）会員の行為（不作為を含みます。）により、公的機関等によって当社の許可その他関連資格が取り消される可能性があるとして当社が判断した場合</p>	<p>・無償期間の終了に伴い、支払に関連する事項を定めます。</p> <p>・本会員サービスに関する各種規約の総称を定義したことに伴い、語句を修正します。</p>
第19条	<p>第19条（本規約の変更）</p> <p>1. 当社は、本規約を変更することがあります。当社は、本規約を変更する場合は、変更する7日前までに、当社が適切と判断する方法により会員に通知するものとします。会員は、本規約の変更が行われたあとに本会員サービスの利用を継続することにより、変更後の本規約の内容を承諾したものとみなされます。</p>	<p>第19条（本規約等の変更）</p> <p>1. 当社は、本規約<b>等</b>を変更することがあります。当社は、本規約<b>等</b>を変更する場合は、変更する7日前までに、当社が適切と判断する方法により会員に通知するものとします。会員は、本規約<b>等</b>の変更が行われたあとに本会員サービスの利用を継続することにより、変更後の本規約<b>等</b>の内容を承諾したものとみなされます。</p>	<p>・本会員サービスに関する各種規約の総称を定義したことに伴い、語句を修正します。</p>
第20条	<p>第20条（本会員サービスの廃止等）</p> <p>1.（略）</p> <p>2. 本会員サービスの中断、変更又は廃止に関連して会員が被った損害について、当社は一切責任を負わないものとします。</p> <p>3. 当社が本会員サービスの全部又は一部を廃止した場合には、廃止した時点をもって当然に本会員サービスの当該廃止部分の利用契約は終了するものとします。</p>	<p>第20条（本会員サービスの廃止等）</p> <p>1.（略）</p> <p><b>2. 当社が本会員サービスの全部又は一部の提供を中断した場合であっても、利用者は、当該中断期間における本会員サービスの利用料金を全額支払うものとします。</b></p> <p>3. 本会員サービスの中断、変更又は廃止に関連して会員が被った損害について、当社は一切責任を負わないものとします。</p> <p>4. 当社が本会員サービスの全部又は一部を廃止した場合には、廃止した時点をもって当然に本会員サービスの当該廃止部分の利用契約は終了するものとします。</p>	<p>・無償期間の終了に伴い、支払に関連する事項を定めます。</p>
第22条	<p>第22条（連絡及び言語）</p> <p>1.～2.（略）</p> <p>3. 連絡等に用いる言語は日本語とします。また、本規約及び当社による本会員サービスに関する説明は、全て日本語によるものを正文とします。会員等は、日本語が用いられた電子メール又はウェブサイトを正しく受信し、閲覧できる環境を自己の費用と責任において用意しなければなりません。</p>	<p>第22条（連絡及び言語）</p> <p>1.～2.（略）</p> <p>3. 連絡等に用いる言語は日本語とします。また、本規約<b>等</b>及び当社による本会員サービスに関する説明は、全て日本語によるものを正文とします。会員等は、日本語が用いられた電子メール又はウェブサイトを正しく受信し、閲覧できる環境を自己の費用と責任において用意しなければなりません。</p>	<p>・本会員サービスに関する各種規約の総称を定義したことに伴い、語句を修正します。</p>
第23条	<p>第23条（準拠法）</p> <p>1. 本規約の準拠法は、日本法とし、日本法に従って解釈されるものとします。</p>	<p>第23条（準拠法）</p> <p>1. 本規約<b>等</b>の準拠法は、日本法とし、日本法に従って解釈されるものとします。</p>	<p>・本会員サービスに関する各種規約の総称を定義したことに伴い、語句を修正します。</p>
第25条	<p>第25条（分離可能性）</p> <p>1. 本規約について、いずれかの条項又はその一部が、法令により無効又は執行不能と判断された場合であっても、本規約の残りの規定及び一部が無効又は執行不能と判断された規定の残りの部分は、継続して完全に効力を有するものとします。</p>	<p>第25条（分離可能性）</p> <p>1. 本規約<b>等</b>について、いずれかの条項又はその一部が、法令により無効又は執行不能と判断された場合であっても、本規約<b>等</b>の残りの規定及び一部が無効又は執行不能と判断された規定の残りの部分は、継続して完全に効力を有するものとします。</p>	<p>・本会員サービスに関する各種規約の総称を定義したことに伴い、語句を修正します。</p>
附則 第1条	<p>第1条（適用開始）</p> <p>1. この規約は、2024年10月23日に制定され、同日より適用されます。</p>	<p>第1条（適用開始）</p> <p>1. この規約は、2024年10月23日から適用された本規約を変更したものであり、<b>第19条に基づき、2025年4月21日</b>より適用されます。</p>	<p>・本改定に伴う適用日の変更を行います。</p>
第2条	<p>第2条（料金に関する特則）</p>	<p>第2条（料金に関する特則）</p>	<p>・無償期間の終了時期を変更し</p>

<p>1. 本会員サービスは、前条の制定日から2025年3月末日までを無償期間とし、当該期間内においては、第5条第1項ないし第3項の規定は適用されません。</p> <p>2. ～4. (略)</p>	<p>1. 本会員サービスは、本規約の制定日である2024年10月23日から2025年5月末日までを無償期間とし、当該期間内においては、第5条第1項ないし第4項の規定は適用されません。</p> <p>2. ～4. (略)</p>	<p>ます。</p>
---	--	------------